
Комитет по образованию 
Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Основная школа №27» 
ПРИКАЗ № 63/42 

от 08.05.2020 
 

О внесении изменений  в приказ «Об организации дистанционного образования в 
МБОУ «ОШ № 27» в период самоизоляции» 
 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 
545 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», в соответствии с: 

- приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 07.05.2020 
№ 632 «О завершении 2019-2020 учебного года»; 

- письмом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 09.04.2020 
№ 2633 ; 

На основании приказа Комитета  по образованию Администрации  
муниципального образования «Город Майкоп»  от 08. 05.2020  № 185  «О  завершении  
2019 – 2020  учебного года» 

 
приказываю: 

 
1.Внести изменения в  Приказ № 42 от 03.04.2020 «Об организации 

дистанционного образования в МБОУ «ОШ № 27» в период самоизоляции»: 
1.1пункт 1и изложить его в следующей редакции: 
Осуществить переход на реализацию образовательных программ начального 

общего, основного общего образования с применением электронного обучения и 
дистанционных технологий с 06.04.2020 по : 

учащимися 1-8 классов  29.05.2020г. 
учащимися 9 класса  05.06.2020г. 
1.2.Внести изменения в  пункт 4. и изложить его в следующей редакции: 
 Деятельность педагогических работников с 06.04.2020 по 05.06.2020г. 

включительно осуществлять согласно педагогической нагрузке и штатному расписанию. 
1.3. Внести изменения в  пункт 7 и изложить его в следующей 

редакции:Классным руководителям обеспечить информирование родителей (законных 
представителей) обучающихся МБОУ «ОШ № 27» по данному вопросу, 
проинформировать учеников и их родителей (законных представителей) об организации 
обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми 
имеющимися средствами связи, включая родительские чаты. На период с  06.04.2020 по 
05.06.2020г. 

1.4.Внести изменения в  пункт 8 . и изложить его в следующей редакции:учителям 
в срок до 30.04.2020 года: 

Внести корректировку в рабочие программы на период с 06.04.2020 по 05.06.2020  
с указанием формы дистанционных образовательных технологий (ДОТ). 

 2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «ОШ № 27»         Ю.В.Трипкош 




